CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL PEC 006/19 - PREVIDÊNCIA SOCIAL

REQUERIMENTO Nº               DE 2019

(Sr. Heitor Schuch)

Requer a realização de audiência pública para

debater a desconstitucionalização dos direitos

previdenciários e as regras de transição do regime

geral e próprio.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição Federal,

e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização

de audiência pública no âmbito desta Comissão Especial para debater a desconstitucionalização

dos direitos previdenciários e as regras de transição do regime geral e próprio. Para tanto,

sugerimos que sejam convidados a comparecer a esta audiência pública as seguintes

autoridades:

 Marcos Fábio de Oliveira Nusdeo, Presidente da Associação dos Procuradores do

Estado de São Paulo;

 Felipe Santa Cruz, Presidente Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil;

 Tiago Kidricki, Presidente da Comissão Especial de Seguridade Social da OAB/RS

Sala das Sessões, em                     de maio de 2019.

Deputado HEITOR SCHUCH (PSB/RS)